ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

МИХАЙЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Михайловской

городской Думой _____________ 2023 г.                                              №

О внесении изменений в решение Михайловской городской Думы Волгоградской области от 19 августа 2021г. № 416 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве городского округа город Михайловка Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, Михайловская городская Дума Волгоградской области
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Михайловской городской Думы Волгоградской области от 19 августа 2021г. № 416 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве городского округа город Михайловка Волгоградской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном транспорте и в дорожном хозяйстве городского округа город Михайловка Волгоградской области.».
1.2. Наименование Приложения 1 изложить в следующей редакции:
 «Приложение 1 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве городского округа город Михайловка Волгоградской области».

1.3. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к Положению о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

городского округа город Михайловка Волгоградской области

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве городского округа город Михайловка Волгоградской области

1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дорог) и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

2. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по природопользованию и охране окружающей среды Михайловской городской Думы.

3. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.

Председатель
Михайловской городской Думы

Волгоградской области                                                                                       В.А. Круглов
Глава городского округа

город Михайловка

Волгоградской области                                                                                           А.В.Тюрин